
MDT 725. 82/83: 72. 011 ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA Schválená: 29. 4. 1986

KULTURNÍ OBJEKTY S HLEDIŠTĚM PODMÍNKY VIDITELNOSTI

ČSN 73 5245

Здания культуры со зрительным залом. Условия видимости.

Cultural building with an auditorium Sight conditions

Tato norma stanoví podmínky viditelnosti a metody výpočtu křivky viditelnosti v hledištích kulturních
objektů1) popř. v hledištích téhož provozu umístěných v objektech jiného účelu.

Norma platí pro projektování prostorů s hledištěm (podle čl. 17) v novostavbách, pro projektování
změn staveb již provozovaných a změn staveb, jimiž se upravují prostory jiného účelu na prostor s
hledištěm, pokud tyto podléhají kolaudačnímu řízení2).

V halových, variabilních divadelních prostorech se použití této normy doporučuje při řešení
divadelního prostoru pro jednotlivé inscenace.

Při projektování změn stavebních objektů zapsaných ve státním seznamu kulturních památek3), ve
kterých by dodržení požadavků této normy vedlo ke snížení jejich památkové hodnoty se uplatnění
této normy pouze doporučuje.

Norma se vztahuje na dokumentaci staveb4), jejíž zpracování bylo zahájeno po dni nabytí účinnosti
normy.

Projektová dokumentace zahajovaná po tomto termínu, musí být zpracována podle této normy i
tehdy, byla-li přípravná dokumentace zpracována podle jiných norem. U projektové dokumentace, ke
dni účinnosti této normy již rozpracované, zpracovatel posoudí možnost dokončení dokumentace
podle této normy.

Vyjímky z této normy povolují ve své působnosti:

a)  pro kina Ústřední ředitelství Čs. filmu a nebo Ústredie slovenského filmu,

b)  pro ostatní druhy kulturních staveb ministerstvo kultury ČSR a nebo ministerstvo kultury SSR.

1) Termín kulturní objekty se v této normě užívá pro objekty pro vědu, kulturu a osvětu podle vyhl. č.
96/1977 Sb., o typizaci ve výstavbě.

2)  Ve smyslu zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu.

3)  Zákon o kulturních památkách c. 22/1958 Sb., ve znění zákona ČNR č. 146/1971 Sb.

4) Podle vyhlášky federálního ministerstva pro technický a investičný rozvoj č. 105/1981 Sb., o
dokumentaci staveb.

Nahrazuje: viz dodatek

Účinnost od: 1. 1. 1988

31177


